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Statens skolverks förslag till ändring i 
förordningen (2020:833) om skolenhetsregister 

 

Svar på remiss till kommunstyrelsen, dnr KS2023/857 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Kungsholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det 
till kommunstyrelsen. 

 

Sammanfattning 
Skolverkets skolenhetsregister används för att sammanställa 
information om alla skolenheter i hela landet. Skolverket vill utöka 
uppgifterna i registret för att få en mer heltäckande bild av förskole- 
och skolenheter i landet.  
 
Skolverket önskar att förändringarna träder i kraft vid årsskiftet 
2023/24.  
 
Förvaltningen har inga invändningar mot förslaget och uppfattar att 
Skolverket föreslår väl underbyggda förändringar som skulle 
underlätta myndighetens arbete och skapa bättre förutsättningar för 
myndigheten att genomföra sina uppdrag.   
 
Förvaltningen ser inte att de föreslagna förändringarna har någon 
påverkan på inrapporteringen från nämndens förskoleverksamheter. 
 

Bakgrund 
I en hemställan till regeringen daterad 25 april 2023 lämnade 
Skolverket förslag om att förordningen (2020:833) om 
skolenhetsregister ändras i syfte att registret ska kunna innehålla 
fler uppgifter. I en remiss från kommunstyrelsen daterad 22 augusti 
2023 ombads Kungsholmens stadsdelsförvaltning att avlämna ett 
yttrande i frågan.   

Handläggare
Stefan Larsson Lindmark
Telefon: 08-50808494

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2023-09-28

Kungsholmens stadsdelsförvaltning
Förskoleavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr KUNG 2023/335

2023-09-05
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Ärendet 
Skolverket hemställer hos regeringen om att förordningen 
(2020:833) om skolenhetsregister ändras i syfte att registret ska 
kunna innehålla fler uppgifter. Detta bör göras dels genom att 
förordningen får ett mer flexibelt upplägg, dels genom att uppgifter 
om fler verksamheter som regleras i skollagen (2010:800) får ingå i 
skolenhetsregistret. Därutöver bör ytterligare personuppgifter kunna 
behandlas. Avsikten med ändringarna är bl.a. att tillgodose 
Skolverkets behov av information om verksamheter där digitala 
nationella prov ska kunna genomföras.  
 
Merparten av uppgifterna i registret avseende skolenheter ska 
lämnas av huvudmännen. Offentliga huvudmän kan, och ska, själva 
lägga till nya skolenheter eller uppdatera uppgifterna utifrån 
omorganisationer av de befintliga skolenheterna.  
 
Skolenhetsregistret har ett flertal användare, såväl internt på 
Skolverket som externt. Uppgifterna i skolenhetsregistret är 
offentliga och kan lämnas ut med stöd av offentlighetsprincipen. 
Det rör sig om uppgifter som i andra sammanhang uppenbart är 
offentliga, eftersom huvudmännen själva informerar om vilken 
verksamhet som bedrivs vid skolenheterna, exempelvis vilka 
skolformer och årskurser eller program som finns vid 
skolenheterna. 
 
Skolverket bedömer att skolenhetsregistret skulle behöva utökas 
med fler uppgifter av tre skäl. För det första bör Skolverket i 
egenskap av förvaltningsmyndighet för skolväsendet ha tillgång till 
och tillhandahålla information om verksamhetsområdet, vilket inte 
sker fullt ut i dag.  
 
För det andra innebär förändrade uppdrag för skolmyndigheterna 
ökade behov av fullständiga och korrekta uppgifter om fler 
utbildningsanordnare, både inom skolväsendet och i fråga om annan 
verksamhet som regleras i skollagen.  
 
För det tredje skulle det underlätta för uppgiftslämnarna att lämna 
berörda uppgifter till Skolverket en enda gång, via en kanal såsom 
skolenhetsregistret.  
 
 
De förändringar som föreslås rör dessa områden: 

- Digitala nationella prov vid skolenheter inom grundskolan, 
specialskolan, sameskolan, gymnasieskolan och kommunal  
vuxenutbildning på gymnasial nivå. 
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- För Skolverkets handläggning av statsbidrag behövs det i 
vissa fall uppgifter som i dag inte framgår av 
skolenhetsregistret. Ett exempel är uppgifter om 
förskoleenheter och huvudmän för dem.  
 

- Skolverket har flera e-tjänster som bara vissa användare ska 
ha tillgång till. För att endast rätt användare ska få tillgång 
till dessa e-tjänster hos Skolverket, behöver någon 
företrädare för skolenheten eller huvudmannen förse 
Skolverket med uppgifter om behöriga användare. 
 

- Skolverket med flera skolmyndigheter har i uppdrag att 
genomföra flera olika insatser för att öka kvaliteten och 
likvärdigheten i skolväsendet. Uppdraget om ökad kvalitet 
och likvärdighet medför ett ökat behov av att ha aktuell 
information om samtliga huvudmän inom skolväsendet, för 
alla skolformer, och om respektive huvudmans verksamhet. 
 

- Skolverket är sedan den 1 oktober 2022 en av landets 
beredskapsmyndigheter om statliga myndigheters. Detta 
innebär att Skolverkets behov av att ha överblick över 
befintliga verksamheter inom sitt ansvarsområde har ökat.  
 

 
Förändringar som rör förskolan som skolform  
Skolverket bedömer att det behövs en ökad kunskap om förskolor, 
om fristående enheter och om deras huvudmän. Det följer framför 
allt av uppdraget om kvalitet och likvärdighet. Bättre kunskap om 
förskoleenheter skulle också innebära att Skolverket kan förse bl.a. 
regeringen och riksdagen, vårdnadshavare och allmänheten med 
bättre information om skolväsendet, vilket bl.a. bör anses ingå i 
uppdraget som beredskapsmyndighet.  
 
Även dessa enheter skulle därmed behöva ingå i skolenhetsregistret 
eller i ett motsvarande register. Den årliga insamlingen av uppgifter 
om förskolor och pedagogisk omsorg som SCB i dag genomför på 
Skolverkets uppdrag är tillräcklig för statistikframställningen. Den 
är dock inte tillräcklig för annan verksamhet inom Skolverket. 
 
Exempelvis behövs det aktuella uppgifter om vilka fristående 
förskolor som har tillstånd när olika statsbidrag ska handläggas. I 
dag begär inte Skolverkets handläggningsverksamhet in uppgifter 
om att en kommun har dragit in ett tillstånd för en enskild 
huvudman för en förskola, vilket innebär en risk för felaktiga 
utbetalningar.  
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Det betyder att det som tillkommer för kommunerna är att 
förändringar av uppgifter om enskilda huvudmän för förskolor.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen på 
stadsdelsförvaltningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
 
Förvaltningen är positiv till att förändringarna innebär att 
Skolverket får en mer heltäckande bild av de förskole- och 
skolenheter som finns i landet. Det kommer att gynna det uppdrag 
de har att samla in och analysera statistik, arbeta för en större 
likvärdighet och också för att uppgifter ska bli mer transparenta för 
allmänheten och andra intressenter. 
 
Förvaltningen ser inte att förändringarna kommer att påverka 
inrapporteringen av uppgifter från nämndens förskolor eller 
förvaltningen.  
 
Ann-Christine Hansson  Lena Forsberg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 

 Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Hemställan om utökning av uppgifter i  

Skolenhetsregistret 
2. Följebrev remiss av Statens skolverks förslag till ändring i 

förordningen (2020:833) om skolenhetsregister
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